
Uzasadnienie 

 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie miasta Łodzi na 2006 rok w zakresie zadań własnych (projekt nr 28). 

 

Włączenie do budżetu miasta Łodzi środków finansowych pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (§§ 1, 2 i 3 uchwały). 

 

Zwiększa się budżet miasta Łodzi na 2006 rok w związku z podpisaniem umów na realizację 

dwóch nowych projektów pn. „Niepełnosprawni  - sprawni w działaniu” oraz „Klub NOTA 

BENE czyli nasze DUŻE tworzenie” w ramach „PROGRAMU WSPÓLNOTY 

EUROPEJSKIEJ MŁODZIEŻ” finansowanego ze środków Wspólnoty Europejskiej.  

Umowa finansowa nr 11/226/2006 z tytułu realizacji projektu „Niepełnosprawni – sprawni 

w działaniu” obejmuje kwotę 3.011,84 EUR tj. 11.897 zł.  

Umowa finansowa nr 31/058/2006 z tytułu realizacji projektu „Klub NOTA BENE czyli 

nasze DUŻE tworzenie” obejmuje kwotę 5.000 EUR tj. 19.750 zł.  

Do przeliczenia przyjęto średni kurs złotego w relacji do euro na poziomie 3,95 PLN/EUR. 

 

Powyższe środki przeznacza się na realizację niżej wymienionych nowych powiatowych 

zadań pn.: 

 „Niepełnosprawni – sprawni w działaniu” w wysokości 11.897 zł. 

Głównym celem projektu jest pokonanie podwójnej bariery: niepełnosprawność z jednej 

strony, języka i kultury z drugiej. W realizację projektu zaangażowana jest organizacja 

niepełnosprawnych skautów z Belgii AKABE oraz wychowankowie Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego dla Dzieci Słabo Widzących. Realizowane będą działania mające 

promować aktywność i samodzielność uczniów poprzez budowanie w nich wiary we 

własne siły. Środki pieniężne przeznaczone są na sfinansowanie kosztów podróży do 

Bouveseigne – Neuve w Belgii oraz przygotowanie uczestników i działań projektu. 

 

 „Klub NOTA BENE czyli nasze DUŻE tworzenie” w wysokości 19.750 zł. 

Głównym celem projektu są zajęcia prowadzone z wychowankami Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii Nr 3 w celu przebudowy sposobu myślenia o sobie i o świecie, 

nauczania nowych, ciekawych i kreatywnych form spędzania czasu wolnego oraz 

przełamywanie barier wewnętrznych utrudniających otwarcie na innych ludzi. W celu 
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realizacji powyższego tworzone jest miejsce gdzie grupa wsparcia składająca się 

z obecnych i usamodzielnionych w ostatnich latach wychowanków Ośrodka, 

podopiecznych Oratorium Sióstr Salezjanek oraz studentów ostatniego roku Resocjalizacji 

Uniwersytetu Łódzkiego, będzie mogła spotykać się cyklicznie tworząc alternatywę 

spędzania wolnego czasu. Grupa nie będzie zamknięta, adresując swoją ofertę nie tylko do 

wychowanków oratorium i placówki na terenie której będzie działać lecz również do 

społeczności lokalnej. Działania będą prowadzone dwutorowo. Z jednej strony stworzenie 

miejsca w którym grupa będzie prowadzić i uczestniczyć w terapii na zasadzie prac grup 

DDA (Dorosłe Dzieci Alkoholików) a z drugiej wspólnie będzie planować i realizować 

inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. Środki pieniężne przeznaczone są na 

sfinansowanie kosztów pięciodniowego wyjazdu integracyjnego, najmu, remontu, 

wyposażenia pomieszczeń, zakup materiałów biurowych, artykułów spożywczych, usług 

telekomunikacyjnych, obsługę księgową projektu. 

 

Przeniesienie środków w budżecie miasta Łodzi na 2006 rok między działami, 

rozdziałami i zadaniami (§ 4 uchwały). 

 

1. W Delegaturze Łódź – Bałuty dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 22.500 zł 

z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni ulicy 

Emilii Plater (na odcinku od ulicy Boya Żeleńskiego do ulicy Brackiej)” 

z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych jednorocznych gminnych zadań 

inwestycyjnych: 

 „Przebudowa drogi wewnętrznej przy posesji ulicy Spornej 72” w wysokości 9.500 zł 

 „Przebudowa nawierzchni ulicy Brauna” w wysokości 13.000 zł. 

Powyższa zmiana wynika z Uchwały Nr 26/10/2006 Rady Osiedla Bałuty – Doły z dnia 

24 lipca 2006 r. w sprawie zgłoszenia zadań inwestycyjnych na 2006 r. 

 

2. W Delegaturze Łódź – Górna dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 2.874 zł 

z gminnego zadania pn. „Wydatki związane z utrzymaniem Delegatury Górna” 

z przeznaczeniem na realizację gminnego zadania pn. „Rozliczenie dotacji otrzymanych 

w latach ubiegłych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie”. 

Powyższe zmiany polegają na przeniesieniu środków, które pozwolą sfinansować zwrot 

nieprawidłowo wykorzystanej dotacji celowej (dotyczy zadań zleconych gminie) 
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przekazanej w 2005 roku na wydatki z tytułu prowadzenia stałego rejestru wyborców. 

Dotację zwrócono do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łodzi w dniu 31 lipca 

2006 r. 

Ww. zwiększenie środków zostanie pokryte z § 4610 – Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego, w którym nie zostały zaangażowane środki finansowe. 

 

3. W Delegaturze Łódź – Górna dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 8.000 zł 

z wydatków bieżących zabezpieczonych na realizację zadania pn. „Osiedle Ruda” 

z przeznaczeniem na realizację nowego jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego 

pn. „Zakup i montaż pieca centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Zjednoczenia 1”. 

Powyższej zmiany dokonano w związku z Uchwałami Rady Osiedla  Ruda w Łodzi: 

- Nr XVI/49/06 z dnia 10 maja 2006 r. w sprawie zmian w budżecie Rady Osiedla Ruda 

na 2006 r. 

- Nr XVIII/53/06 z dnia 12 lipca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Osiedla Ruda 

nr XVI/49/06 z dnia 10 maja 2006 r. 

 

4. W Delegaturze Łódź – Górna dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 55.732 zł 

z wieloletniego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ulic: Błędowskiej, 

Libijskiej, Kaktusowej, Kawowej wraz z odwodnieniem”. Oszczędności na tym zadaniu 

wynikają z faktu, iż w wyniku postępowania przetargowego zawarto umowę ryczałtową 

z wykonawcą na kwotę niższą niż planowano. 

Powyższe środki przeznacza się na realizację wieloletniego gminnego zadania 

inwestycyjnego pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej wraz z budową 

dróg dojazdowych w rejonie ulic Odrzańska – Uroczysko”. Środki te pozwolą na 

zakończenie i rozliczenie zadania.  

 

5. W Delegaturze Łódź – Polesie dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 31.000 zł 

z niżej wymienionych gminnych zadań pn.: 

 „Osiedle Karolew – Retkinia Wschód” w wysokości 13.000 zł 

 „Utrzymanie zieleni, konserwacje i remonty – Osiedle Karolew – Retkinia Wschód” 

w wysokości 18.000 zł 

z przeznaczeniem na realizację nowego jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego 

pn. „Dokumentacja projektowo – kosztorysowa obiektu rekreacyjno – wypoczynkowego 
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z uwzględnieniem połączenia drogowego – ul. Wł. Króla w rejonie Nr 3 i Nr 5 z ul. 

Kusocińskiego”. 

Powyższej zmiany dokonano w związku z Uchwałami Rady Osiedla  Karolew – Retkinia 

Wschód w sprawie zmiany w planie finansowym na rok 2006 polegającej na przeniesieniu 

środków finansowych z planu finansowego Osiedla „Karolew – Retkinia Wschód” na rok 

2006 do planu finansowego Delegatury UMŁ Łódź – Polesie, na wykonanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej zadania inwestycyjnego zgłoszonego do konkursu: 

- Nr 54/13/06 z dnia 2 marca 2006 r.  

- Nr 71/16/06 z dnia 8 czerwca 2006 r.  

 

6. W Delegaturze Łódź – Polesie dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 90.000 zł 

z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Daniłowskiego – 

II etap”. Na realizację tego zadania zaplanowana została kwota 160.000 zł natomiast 

przebudowa ulicy wykonana została za kwotę 60.000 zł. W związku z powyższym 

możliwe jest przeniesienie nie wykorzystanych środków. 

Powyższe środki przeznacza się na realizację jednorocznego gminnego zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Łyżwiarskiej wraz z odwodnieniem”. 

W trakcie przebudowy tej ulicy okazało się, że grunt na trasie istniejącego kanału 

sanitarnego jest zagęszczony jedynie w ostatniej warstwie. W związku z tym, że 

wykonanie drogi na tak niestabilnym podłożu może skutkować osiadaniem gruntu 

i deformacjami nawierzchni zachodzi konieczność udzielenie zamówienia na 

przeprowadzenie badań gruntu i jego zagęszczenie. 

 

7. W Delegaturze Łódź – Polesie dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 10.000 zł 

z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia w siłowni 

w parku im. J. Piłsudskiego”. Zadanie to nie będzie realizowane ponieważ do ogłaszanych 

przetargów nie zgłosił się żaden wykonawca. 

Powyższe środki przeznacza się na realizację nowego jednorocznego gminnego zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa dodatkowego oświetlenia na Osiedlu im. J. Montwiłła – 

Mireckiego”. 

Realizacja tego zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców osiedla, gdyż 

oświetlenie będzie zamontowane w miejscach niebezpiecznych (zadrzewionych 

i ciemnych). 
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8. W Delegaturze Łódź – Polesie dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 10.000 zł 

z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej oświetlenia drogi dojazdowej do Pałacu Młodzieży”. Zadanie nie będzie 

realizowane ze względu na nieuregulowany stan prawny gruntu. 

 Powyższe środki przeznacza się na realizację jednorocznego gminnego zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa chodnika przy XXXIII LO im. Armii Krajowej przy ul. 

Kusocińskiego 116 – II etap”. 

Realizacja tego zadania wynika z Uchwały Nr 47/18/06 Rady Osiedla „Retkinia Zachód – 

Smulsko” z dnia 22 sierpnia 2006 r. (dodatkowo na realizację tego zadania przenosi się 

środki w wysokości 2.300 zł z Zarządu Dróg i Transportu, co ujęto w § 5 pkt 2). 

 

9. W Delegaturze Łódź – Widzew dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 

113.500 zł z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. 

Bobrowej na odcinku od posesji nr 1 do ul. Łosiowej”. 

W wyniku przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy robót budowlanych 

związanych z przebudową ul. Bobrowej, wartość wybranej oferty jest niższa od 

kosztorysu inwestorskiego. W związku z powyższym na zadaniu pozostają nie 

wykorzystane środki. 

Powyższe środki przeznacza się na realizację niżej wymienionych jednorocznych 

gminnych zadań inwestycyjnych: 

 „Budowa chodnika w ul. O. Bilewiczówny i Maćka z Bogdańca” w wysokości 

70.000 zł. 

W latach ubiegłych podczas realizacji budownictwa mieszkaniowego nie zostały 

wykonane chodniki wzdłuż ul. O. Bilewiczówny i Maćka z Bogdańca. W związku 

z tym mieszkańcy poruszają się po jezdni lub po terenie nieutwardzonym, co stanowi 

zagrożenie życia i zdrowia. 

W 2005 roku Rada Osiedla Olechów - Janów złożyła w Delegaturze Uchwałę 

Nr19/2005 z dnia 12 lipca 2005 r. dotyczącą konieczności budowy chodnika. 

W związku z powyższym środki w wysokości 70.000 zł pozwolą Delegaturze 

zrealizować roboty w pełnym zakresie w bieżącym roku. 

 „Budowa chodnika w ul. Juranda ze Spychowa” w wysokości 43.500 zł. 

Brak chodników w ul. Juranda ze Spychowa wymusza na pieszych korzystanie 

z jezdni. W 2005 roku wybudowano chodniki i parkingi w ulicy Juranda ze Spychowa 

na odcinku od Al. Hetmańskiej do ul. Ketlinga w rejonie kościoła Błogosławionego 
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Papieża Jana XXIII. W 2006 roku został zrealizowany chodnik oraz na bazie 

istniejącej roślinności utworzony zieleniec w ul. Ketlinga na odcinku od ul. O. 

Bilewiczówny do ul. Juranda ze Spychowa. Budowa kolejnego odcinka chodnika 

umożliwi mieszkańcom bezpieczne korzystanie z terenów rekreacyjnych oraz 

stanowić będzie połączenie rejonu ulic O. Bilewiczówny, Maćka z Bogdańca i Juranda 

ze Spychowa powodują podniesienie estetyki przy kościele oraz uporządkowanie 

terenu wokół kompleksu leśnego. 

Środki w wysokości 43.500 zł umożliwią Delegaturze zrealizować zadanie w całości 

w roku bieżącym. 

 

10. W Wydziale Edukacji dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 148.000 zł 

z niżej wymienionych powiatowych zadań pn.: 

 „Szkoły podstawowe specjalne niepubliczne” w wysokości 48.000 zł 

Zmniejszenie środków jest możliwe ze względu na niższą niż pierwotnie planowano 

rekrutacją uczniów w roku szkolnym 2006/2007 w stosunku do bieżącego roku 

szkolnego. 

 „Licea profilowane” w wysokości 100.000 zł. 

Zmniejszenia środków dokonuje się z wynagrodzeń osobowych pracowników 

w związku z redukcją etatów i spadkiem  liczby oddziałów w związku 

z przewidzianymi zmianami organizacyjnymi.  

 

Powyższe środki przeznacza się na realizację niżej wymienionych zadań: 

• „Gimnazja specjalne niepubliczne” w wysokości 80.000 zł 

• „Licea ogólnokształcące specjalne niepubliczne” w wysokości 68.000 zł. 

Zwiększenie środków na realizację ww. zadań dokonywane jest ze względu na potrzebę 

dostosowania planu wydatków do wysokości niezbędnych potrzeb, w związku ze 

zwiększoną rekrutacją uczniów w roku szkolnym 2006/2007 w stosunku do bieżącego 

roku szkolnego. 

 

11. W Wydziale Zdrowia Publicznego dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 

59.900 zł w zadaniu powiatowym pn. „Profilaktyka zdrowia rodziny”. 

Środki w kwocie 59.900 zł przeznaczone zostaną na zwiększenie dotacji na realizację 

zadań związanych z działami na rzecz zdrowia różnych grup wiekowych mieszkańców 
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miasta : dzieci, kobiet i mężczyzn w wieku dojrzałym, wykonywanych przez miejskie 

zakłady opieki zdrowotnej. 

Powyższa zmiana jest wynikiem innej niż zaplanowano formy realizacji tego zadania.  

W budżecie Wydziału Zdrowia Publicznego środki na ww. zadanie zaplanowane zostały 

jako wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia, umowy o działo, zakup usług i materiałów. 

Ponieważ zadania zostaną powierzone miejskim zakładom opieki zdrowotnej, które 

dysponują dobrym, kompleksowym zapleczem (lokal, kadra lekarska i pielęgniarska, 

aparatura diagnostyczna) do przeprowadzenia zaplanowanego przez Wydział 

przedsięwzięcia pn. „Bilans zdrowia” i „Bilans zdrowia mężczyzny”, stąd konieczność 

zwiększenia dotacji dla zakładów. 

 

12. W Wydziale Zdrowia Publicznego dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 

25.000 zł w zadaniu powiatowym pn. „Program profilaktyki onkologicznej”.  

Środki w kwocie 25.000 zł przeznaczone zostaną na zakup usług zdrowotnych 

związanych z realizacją programu profilaktyki onkologicznej tj. na badania 

mammograficzne, w związku z dużym zapotrzebowaniem na te badania kobiet w wieku 

40-49 lat. 

Zmniejszenie środków zaplanowanych w budżecie miasta na dotację dla zakładów opieki 

zdrowotnej jest możliwe, z uwagi na fakt, iż dotychczas zaangażowane środki na punkty 

samobadania piersi są wystarczające, w związku z wykonaniem tych badań przez lekarzy 

i położne w ramach kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

  

13. W Wydziale Zdrowia Publicznego dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 

6.100 zł w zadaniach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

• w zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – wspomaganie działalności stowarzyszeń i innych jednostek 

organizacyjnych zajmujących się profilaktyką i przeciwdziałaniem uzależnieniu od 

alkoholu i innych środków psychoaktywnych” dokonuje się zmian: 

- w § 4300 zwiększa się środki o kwotę 6.100 zł 

- w § 2820 zmniejsza się środki o kwotę 3.300 zł. 

• w zadaniu pn. „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – pozostałe wydatki związane z realizacją programu” zmniejsza się 

środki w  § 4170 o kwotę 2.800 zł. 
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Środki w kwocie 6.100 zł zostaną przeznaczone na zorganizowanie warsztatowego 

szkolenia dla organizacji pozarządowych realizujących Miejski Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z zakresu ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

Wielu organizacjom pozarządowym pomimo prowadzenia w sposób bardzo dobry 

działalności brakuje umiejętności prawidłowego wypełniania stosownych dokumentów. 

Dotyczy to zarówno wniosków do konkursów ofert jak i sprawozdań z realizowanych 

zadań. Planowane szkolenie pozwoli uzyskać praktyczną wiedzę, co przyczyni się do 

lepszej współpracy z Miastem przy realizacji zadań zleconych. 

Zmniejszenie środków w łącznej kwocie 6.100 zł jest możliwe w związku z: 

 nie wykorzystaniem dotacji z budżetu miasta w kwocie 3.300 zł na finansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom na skutek odstąpienia od zawarcia 

umowy przez stowarzyszenie, któremu zostały przyznane środki w postępowaniu 

konkursowym, 

 oszczędnościami w kwocie 2.800 zł w wydatkach przeznaczonych na prowadzenie 

zajęć informacyjno – edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnień 

adresowanych do rodziców uczniów gimnazjów. W związku z ograniczonym 

zainteresowaniem rodziców środki nie zostały w pełni wykorzystane. 

 

14. W Wydziale Sportu dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 1.420 zł z zadania 

pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży 

niedostosowanej społecznie jako forma edukacji i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu”. Zmniejszenie wydatków na ww. zadanie jest możliwe, bowiem po 

rozstrzygnięciu konkursu jedno ze stowarzyszeń wycofało się i nie została podpisana 

umowa na realizację zadania. 

Powyższe środki przeznacza się na realizację nowego zadania gminnego pn. „Wydatki 

związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami” w związku z potrzebą 

zabezpieczenia środków niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Wydziału Sportu 

w związku ze zmianą przepisów prawnych dotyczących opłat sądowych. 

Środki w ww. wysokości przeznacza się na zakup wypisów gruntów w Miejskim Ośrodku 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej oraz opłaty za niektóre czynności sądowe, 

wynikające z prowadzonej przez Wydział ewidencji stowarzyszeń kultury fizycznej 

i sprawowanym nad nimi nadzorem. 
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15. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej dokonuje się przeniesienia środków 

w wysokości 2.962 zł z niżej wymienionych jednorocznych gminnych zadań 

inwestycyjnych pn.: 

 „Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Domu Dziecka Nr 1 – ul. Aleksandrowska 123” 

w wysokości 2.481 zł 

 „Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Pogotowia Opiekuńczego Nr 1 – ul. Krokusowa 

15/17” w wysokości 163 zł 

 „Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Pogotowia Opiekuńczego Nr 2 – ul. Pawilońska 

2/4” w wysokości 318 zł. 

W wyniku przeprowadzonej analizy wydatków inwestycyjnych możliwe jest przeniesienie 

niewykorzystanych środków na zakupy inwestycyjne w ww. wysokości.  

Powyższe środki przeznacza się na realizację jednorocznego powiatowego zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakupy inwestycyjne dla potrzeb Domu Dziecka Nr 9 – Bednarska 

15A”. W ramach tych środków zakupiony zostanie 1 zestaw komputerowy. 

 

Przeniesienie planowanych w budżecie miasta Łodzi na 2006 rok wydatków między 

działami, rozdziałami i podmiotami realizującymi budżet (§ 5 uchwały). 

 

1. Z Wydziału Urbanistyki i Architektury dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 

240.000 zł z zadania gminnego pn. „Renowacja elewacji zabytkowych obiektów”. 

W panie wydatków na 2006 rok ww. Wydziału były przewidziane do remontu 

konserwatorskiego elewacje kamienic, w których udział mają wspólnoty mieszkaniowe. 

Z uwagi na fakt, że nie podjęły one niezbędnych do wszczęcia procedur uchwał w sprawie 

partycypacji w kosztach do wysokości posiadanych udziałów, niemożliwe jest podjecie 

remontów omawianych kamienic. W związku z powyższym środki finansowe 

zaplanowane na ww. remonty zostają przeznaczone na przeprowadzenie prac remontowo 

– konserwatorskich w szkołach i przedszkolach objętych opieką konserwatorską. 

 

Powyższe środki przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Wydziału Edukacji 

z przeznaczeniem na realizację niżej wymienionych zadań: 

zadania bieżące 

 „Gimnazja” w wysokości 20.000 zł. 
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Powyższe środki przeznaczone zostaną na remont attyki polegający na jej 

usztywnieniu, skuciu odspojonych tynków i uzupełnieniu nowymi oraz 

przemurowanie kominów w zabytkowym budynku Publicznego Gimnazjum nr 2 przy 

ul. Jaracza 26. Wykonanie wymienionych prac pozwoli na zabezpieczenie przed 

dalszą degradacją zewnętrznych elementów obiektu. 

 „Licea ogólnokształcące” w wysokości 80.000 zł. 

Z powyższej kwoty środki w wysokości 50.000 zł  przeznaczone zostaną na remont 

i częściową wymianę okładzin kamiennych cokołów i podłóg w halu wejściowym 

i głównym I Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi. Natomiast środki w wysokości 

30.000 zł są niezbędne do wykonania w VI Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi 

remontu uszkodzonego odcinka ogrodzenia usytuowanego pomiędzy zabytkowymi 

budynkami Liceum i Szkoły Podstawowej Nr 83, oddzielającego od strony ulicy 

Piotrkowskiej te obiekty. Stan techniczny tego odcinka ogrodzenia wskazuje na 

konieczność podjęcia pilnych działań remontowych. 

 

zadania majątkowe jednoroczne 

 „Modernizacja budynku Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 – ul. Sucharskiego 2” 

w wysokości 100.000 zł. 

Środki przeznaczone zostaną na renowację zabytkowego ogrodzenia budynku Zespołu 

Szkół Specjalnych nr 3 znajdującego się w rejestrze zabytków. Pozwoli to na 

zwiększenie zakresu niezbędnych prac renowacyjnych zabytkowego budynku. 

 „Modernizacja Przedszkola Miejskiego Nr 54 – ul. Wólczańska 33” w wysokości 

40.000 zł. 

Powyższe środki przeznaczone zostaną na wymianę pokrycia dachu wraz 

z modernizacją więźby dachowej oraz wymianę części okien w zabytkowym budynku 

przedszkola. Obiekt ten jest wpisany do rejestru zabytków. 

 

2. Z Zarządu Dróg i Transportu dokonuje się przeniesienia środków w wysokości 2.300 zł 

z jednorocznego gminnego zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej schodów oraz pochylni dla niepełnosprawnych na ciągu pieszym po 

południowej stronie pasa drogowego Al. Kard. Stefana Wyszyńskiego na odcinku od ul. 

Armii Krajowej do pętli tramwajowej”. 
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Ww. zadanie finansowane było ze środków rezerwy celowej utworzonej w budżecie 

Miasta Łodzi na 2006 r. na realizację zadań inwestycyjnych zgłoszonych przez jednostki 

pomocnicze Miasta. 

Uchwałą Nr 47/18/06 Rady Osiedla „Retkinia Zachód – Smulsko” z dnia 22 sierpnia 

2006 r. niewykorzystane na tym zadaniu środki przeznaczone zostały na dofinansowanie 

zadania „Przebudowa chodnika przy XXXIII LO im. Armii Krajowej przy ul. 

Kusocińskiego 116 – II etap” realizowanego przez Delegaturę Łódź – Polesie 

uzasadnienie przy § 4 pkt 8). 

Zmiany w Załączniku Nr 10 pn. „Pozostałe wydatki majątkowe jednoroczne 

i wieloletnie (poza WPI)” do uchwały Nr LX/1141/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łodzi na 2006 rok (§ 6 

uchwały). 

Zmiany w Załączniku dotyczą Delegatury Łódź – Górna zadania pn. „Budowa ulic: 

Błędowskiej, Libijskiej, Kaktusowej, Kawowej wraz z odwodnieniem”. 

 

Zmiany do Załącznika Nr 11 pn. „Wydatki na programy i projekty realizowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 

1,2 i 4 ustawy o finansach publicznych” do uchwały Nr LX/1141/05 Rady Miejskiej 

w Łodzi z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łodzi na 2006 

rok (§7 uchwały). 

 

Wymienione powyżej zmiany prezentowane są w jednolitym tekście ww. Załącznika. 

 

Zmiany Załącznika Nr 12a pn. „Wyszczególnienie dotacji na 2006 rok zgodnie z art. 184 

ust. 1 pkt 11, 12 i 14 ustawy o finansach publicznych” do uchwały Nr LX/1141/05 Rady 

Miejskiej w Łodzi z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łodzi 

na 2006 rok (§ 8 uchwały). 

 

Wymienione powyżej zmiany prezentowane są w jednolitym tekście ww. Załącznika. 

 

Zmiana informacji opisowej „Wydatki bieżące. Zadania własne” stanowiącej Załącznik 

Nr 23 do uchwały Nr LX/1141/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 grudnia 2005 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Łodzi na 2006 rok (§ 9 uchwały). 
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W Wydziale Urbanistyki i Architektury opis zadania „Renowacje i prace konserwatorskie 

w obiektach zabytkowych” uzupełnia się o zapis „ – remont konserwatorski auli IV LO przy 

ul. Pomorskiej 16”. 

W związku z pilną potrzebą wykonania remontu auli w VI Liceum Ogólnokształcącym przy 

ul. Pomorskiej 16 należy przystąpić do prac zabezpieczających oraz remontowo – 

konserwatorskich w najbliższym czasie. Posiadane przez Wydział środki pozwolą na 

rozpoczęcie remontu w bieżącym roku. 


